भगवान उहाँ जस्तै हुनुहुन्छ

462 them२ तिनीहरू उहाँजस्तै ईश्वर हुन दिनुहोस्म बच्चाहरु भएका हामी सबैलाई केहि प्रश्नहरु सोध्छु। "के तपाईंको बच्चाले कहिले तपाईलाई अनाज्ञाकार गरेको छ?" यदि तपाईंले अरू सबै अभिभावकहरू जस्तै हो भनेर जवाफ दिनुभयो भने, हामी दोस्रो प्रश्नमा आउँछौं: "के तपाईंले आफ्नो बच्चालाई अनाज्ञाकारिताको लागि सजाय दिनुभयो?" सजाय कति लामो भयो? अधिक स्पष्टसँग भनियो: "के तपाईंले आफ्नो छोरालाई सजाय समाप्त हुँदैन भनेर बुझाउनुभयो?" त्यो पागल देखिन्छ, हैन?

हामीहरू कमजोर र असिद्ध आमा बुबाले हाम्रा बच्चाहरूलाई उनीहरूको आज्ञा पालन नगर्दा माफ गर्दछौं। त्यहाँ त्यस्तो परिस्थितिहरू हुन्छन् जहाँ हामी कुनै अपराधीलाई सजाय दिन्छौं यदि हामी यसलाई परिस्थितिमा उचित मान्छौं भने। म आश्चर्यचकित छु कि हामी मध्ये कति जनाले आफ्ना बच्चाहरूलाई आफ्नो बाँकी जीवन सजाय दिन ठीक मान्दछौं?

कतिपय इसाईहरूले हामीले विश्‍वास गरून् कि हाम्रा स्वर्गमा हुनुहुने हाम्रा पिता, उहाँ न त कमजोर हुनुहुन्छ न त असिद्ध नै हुनुहुन्छ, जसले मानिसहरूलाई येशू सँधै नसुनेको समेत सदासर्वदा सदाको लागि सजाय दिनुहुन्छ। तिनीहरू भन्छन्, हे परमेश्वर, अनुग्रह र कृपाले भरिपूर्ण हुनुहोस्।

हामी येशूबाट के सिक्छौं र अनन्त दण्डको बारेमा केहि इसाईहरूको बिचमा ठूलो अन्तर छ भनेर यसबारे सोच्न हामी एकछिन विचार गरौं। उदाहरणका लागि: येशूले हामीलाई हाम्रा शत्रुहरूलाई प्रेम गर्न र हामीलाई घृणा गर्ने र सताउनेहरूलाई पनि भलाइ गर्न आदेश दिनुहुन्छ। केही इसाईहरू यो विश्वास गर्दछन् कि परमेश्वर आफ्ना शत्रुहरुलाई मात्र घृणा गर्नुहुन्न, तर शाब्दिकरुपले तिनीहरुलाई नरकमा आगो लगाइदिनुहुन्छ र त्यो निर्दयी र अथक प्रयास सदाको लागि गर्नुहुन्छ।

अर्कोतर्फ, येशूले उहाँलाई क्रूसमा टाँगेका सिपाहीहरूका लागि प्रार्थना गर्नुभयो: "हे बुबा, तिनीहरूलाई माफ गर्नुहोस् किनभने तिनीहरू के गरिरहेछन् भनेर जान्दैनन्।" कतिपय इसाईहरूले यो सिकाउँछन् कि परमेश्वरले संसारलाई सृष्टि गर्नुभन्दा पहिले मात्र उसलाई क्षमा दिनुहुन्छ। यदि यो सत्य हुँदो हो त येशूको प्रार्थनाले यति ठूलो भिन्नता ल्याउँदैनथ्यो नि, होइन र?  

भारी बोझ

एक इसाई युवा अगुवाले किशोर-किशोरीहरूको एउटा समूहलाई एक मानिससँग भेट गर्ने बिरामी कथा सुनाए। उनी आफैले यस मानिसलाई सुसमाचार प्रचार गर्न बाध्य महसुस गरे तर उनीहरू कुराकानीको क्रममा त्यसो गर्न असफल भए। पछि उनले थाहा पाए कि त्यो व्यक्ति एकै दिन ट्राफिक दुर्घटनामा मरेका थिए। "यो मान्छे अहिले नरकमा छ," उनले युवा, चौडा आँखाका इसाई किशोर किशोरीहरूलाई भने, "जहाँ उनले अवर्णनीय पीडा भोगिरहेका छन्।" तब, एक नाटकीय विराम पछि, उनले थपे: "र त्यो मेरो काँधमा छ"। उनले उनीहरूलाई आफ्नो दु: स्वप्न बारेमा बताए जुन उसले आफ्नो बेवास्ता गरेको कारण थियो। उनी ओछ्यानमा विलाप गर्दै थिए, डरलाग्दो विचारको आधारमा कि यो गरीब मानिस सदाका लागि नरकको अग्नि परीक्षा भोग्छ।

म आश्चर्यचकित छु कि कसरी केही मानिसहरूले आफ्नो विश्वासलाई यति कुशलतापूर्वक सन्तुलन गर्न व्यवस्थित गर्छन् कि एकातिर तिनीहरू विश्वास गर्छन् कि परमेश्वरले संसारलाई यति धेरै माया गर्नुहुन्छ कि उहाँले यसलाई बचाउन येशूलाई पठाउनुभयो। अर्कोतर्फ, तिनीहरू विश्वास गर्छन् (अवरोधित विश्वासका साथ) कि भगवान मानिसहरूलाई बचाउनमा अचम्मको रूपमा अनाड़ी हुनुहुन्छ र हाम्रो अक्षमताको कारणले तिनीहरूलाई नरकमा पठाउनु पर्छ। "कसैले अनुग्रहले मुक्ति पाएको छ, कर्मद्वारा होइन," तिनीहरू भन्छन्, र ठीकै हो। तिनीहरूको विचार छ, सुसमाचारको विपरीत, कि मानव जातिको अनन्त गन्तव्य हाम्रो सुसमाचार कार्यको सफलता वा असफलतामा निर्भर गर्दछ।

येशू मुक्तिदाता, मुक्तिदाता र उद्धारक हुनुहुन्छ!

हामी मानिसजातिले आफ्ना बच्चाहरूलाई जति माया गर्छौं, उनीहरूलाई परमेश्वरले कत्ति धेरै माया गर्नुहुन्छ? यो एक बयानात्मक प्रश्न हो - भगवानले हामीलाई कहिल्यै गर्न नसक्ने असीमित प्रेम गर्नुहुन्छ।

येशूले भन्नुभयो, “तिमीहरूमध्ये एउटा बाबु कहाँ छ, जसले आफ्नो छोराले माछा मागेमा माछाको लागि सर्प दिन्छ? ... त्यसोभए यदि तपाईं, जो दुष्ट हुनुहुन्छ, आफ्ना छोराछोरीहरूलाई असल उपहारहरू दिन सक्नुहुन्छ भने, स्वर्गमा हुनुहुने हाम्रा पिताले उहाँसँग माग्नेहरूलाई पवित्र आत्मा दिनुहुनेछ!» (लुका 11,11 र ४६)।

सत्य यो हो जसरी जोनले हामीलाई भन्छन्: परमेश्वरले संसारलाई साँच्चै माया गर्नुहुन्छ। "किनकि परमेश्वरले संसारलाई यस्तो प्रेम गर्नुभयो कि उहाँले आफ्नो एकमात्र पुत्र दिनुभयो, ताकि उहाँमा विश्वास गर्ने कोही पनि नाश नहोस् तर अनन्त जीवन पाओस्। किनकि परमेश्वरले आफ्नो पुत्रलाई संसारको न्याय गर्नलाई संसारमा पठाउनुभएन, तर उहाँद्वारा संसारले मुक्ति पाउनको लागि पठाउनुभयो।" (यूहन्ना 3,16-17)।

यस संसारको मुक्ति - यो संसार कि भगवान्‌ले यति धेरै प्रेम गर्नुहुन्छ कि उहाँले आफ्नो पुत्रलाई बचाउनको निम्ति पठाउनुभयो - उहाँ परमेश्वर र केवल परमेश्वरमा निर्भर हुनुहुन्छ। यदि मुक्ति हामीमा निर्भर छ र मानिसहरूलाई सुसमाचार ल्याउने हाम्रो सफलतामा, त्यहाँ एक ठूलो समस्या हुनेछ। तथापि, यो हामीमा निर्भर हुँदैन, तर केवल परमेश्वरमा। यो काम पूरा गर्न, हामीलाई बचाउनको लागि परमेश्वरले येशूलाई पठाउनुभयो, र उहाँले यो पूरा पनि गर्नुभयो।

येशूले भन्नुभयो: “किनकि पुत्रलाई देख्ने र उहाँमा विश्वास गर्नेले अनन्त जीवन पाओस् भनी मेरो पिताको इच्छा यही हो। र म उसलाई अन्तिम दिनमा जीवित पार्नेछु।" (यूहन्ना 6,40).

यो बचत गर्नको लागि परमेश्वरको काम हो, र पिता, पुत्र र पवित्र आत्माले राम्रो काम गर्दै हुनुहुन्छ। सुसमाचार प्रचार गर्ने काममा भाग लिन पाउनु आशिषको कुरा हो। यद्यपि हामी यो पनि सचेत हुनुपर्दछ कि परमेश्वर हाम्रो असक्षमताको बाबजूद प्राय: कार्य गर्नुहुन्छ।

के तपाईं कसैलाई सुसमाचार प्रचार गर्न असफल भएकोमा दोषी अन्तस्करणले आफैलाई बोझ दियो? येशूमा बोझ दिनुहोस्! भगवान अनौंठो छैन। कोही पनि आफ्नो औंलाहरुबाट चिप्लन्छ र उनको कारण नरक मा जानु पर्छ। हाम्रो परमेश्वर राम्रो, दयालु र शक्तिशाली हुनुहुन्छ। तपाईं उसलाई विश्वास गर्न सक्नुहुनेछ तपाईंको लागि र यस प्रकारले सबैको लागि काम गर्न।

माइकल Feazell द्वारा


PDFभगवान उहाँ जस्तै हुनुहुन्छ